
 

SEANCE DU 18 JANVIER 2016 
 

ADOPTION DES ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION DÉFINITIVES 2015 ET 

PROVISOIRES 2016 

Vu la délibération du Conseil de la Communauté d’Agglomération Saumur Loire 

Développement du 10 décembre 2015 approuvant le montant des attributions de 

compensations définitives 2014 et provisoires 2016. 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, approuve le montant des 

attributions de compensations définitives 2015 et provisoires 2016. 
 

PROJET AMENAGEMENT CENTRE BOURG DE MONTFORT/CIZAY RD 163. 

Le conseil municipal décide de réaliser les travaux d’aménagement du centre bourg de 

Montfort de la RD 163 coté Cizay, dont l’estimation des travaux pour la commune serait de 

40 552.50 euros TTC. Cet aménagement sera réalisé en plusieurs phases et peut bénéficier 

d’une subvention au titre d’amende de police de 20 %. 
 

BORNAGE D’UN TRONÇON DU CHEMIN RURAL DE LA MOUCHE A LA BROISE EN 

LIMITE DES COMMUNES DE MONTFORT ET CIZAY. 

Le conseil municipal accepte le devis de la SELARL ONILLON DURET géomètres à Doué 

la Fontaine, concernant le bornage d’un tronçon du chemin rural de la Mouche à la Broise 

pour un montant de 617 .65 euros HT, soit 741.18 euros TTC. 
 

PEINTURE MEUBLE DE LA SALLE DES FETES 

Le conseil municipal accepte le devis l’entreprise CHAUVAT de Saumur, concernant la 

réalisation de la peinture sur le meuble de la salle des fêtes, pour un montant de 250 euros 

HT soit 300 euros TTC. 
 

ACHAT D’UN PANNEAU STOP 

Le conseil municipal accepte le devis l’entreprise LACROIX SIGNALISATION, 

concernant l’acquisition d’un panneau stop, pour un montant de 119.28 euros HT soit 

143.15 TTC. 
 

BULLETIN COMMUNAL 

Après avoir comparé plusieurs propositions concernant l’impression du bulletin 

communal, le conseil décide de retenir l’offre de la Ste Graphic communication  de 

Montreuil-Bellay. 
 


